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واکنش وزارت جهاد کشاورزی به یک گزارش همدلی
مرغ 45هزار تومانی در بازار است

پس از انتشــار گزارشــی با عنوان »مرغ بر شاخه 70 
هزارتومان می پرد« در تاریــخ 08/11/ روزنامه همدلی 
معاونــت امور تولیــدات دامی وزارت جهادکشــاورزی 
توضیحاتی به دفتر روزنامه ارسال کرد که در ادامه می آید:  
درپی اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها 
و تغییــر نرخ ارز از قیمــت ترجیحی به قیمت نیمایی 
از اردیبهشــت ماه ســال جاری برای نهاده های اساسی 
تولیدگوشــت مرغ (ذرت و کنجاله سویا)، باعث افزایش 
قیمت تمام شده جوجه یک روزه و گوشت مرغ گردید،که 
این افزایش قیمت نهایتاً به ســبدغذایی خانوار منتقل 
شد، اما تا زمان فراهم شدن زیرسـاخت هـای کـالابرگ 
الکترونیکی، دولت با پرداخت یارانه نقدی تلاش می کند 
تــا هزینه های افزایش یافته ی خانــوار را جبران نماید. 
درهمین راســتا وزارت جهادکشاورزی نیز برای تنظیم 
بازار و جلوگیری از افزایش قیمت مرغ ازطریق شــرکت 
پشتیبانی اموردام نسبت به عرضه  گوشت مرغ منجمد با 
قیمت 45هزار تومان در بازار اقدام کرده واین محصول در 
حال توزیع است و در صورتی که کشش بیشتری وجود 

داشته باشد امکان توزیع بیشتر نیز وجوددارد.

جوابیه

طلب ۳2۸ هزار میلیاردی بانک مرکزی 
از بانک ها و دولت

بر اســاس آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی تا پایان مرداد سال جاری، مطالبات بانک مرکزی 
از بانک ها و دولت به ترتیب 170.۹ هزار میلیارد تومان و 
15۶.۹ هزار میلیارد تومان اعلام شــده است.به گزارش 
ایسنا، بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در 
پایان مرداد ماه امسال، حجم نقدینگی را 5401 هزار و 
700 میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشــد ۳7.8 
درصدی نقدینگی نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته 
است. این در حالی است که این شاخص نسبت به پایان 
سال گذشــته 11.8 درصد رشد داشــته است.ضریب 
فزاینده نقدینگی در پایان مرداد ماه امسال معادل 8.0۳۳ 
است که نسبت به پایان و مرداد سال قبل به ترتیب 5.7 

و  0.4 درصد رشد داشته است.
 خلاصه دارایی ها و بدهی های بانک مرکزی

میــزان دارایی های خارجی بانک مرکزی در پایان مرداد 
ماه به 75۶.1 هزار میلیارد تومان رســید که در مقایسه 
با پایان ســال قبل ۳.۳ درصد زیاد شــده و نســبت به 
مدت مشابه ســال قبل 15.۳ درصد رشد داشته است. 
همچنین، خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی 
با ۲۲.۳ درصد رشــد نسبت به پایان سال قبل به ۲1۹ 
هزار میلیــارد تومان و مطالبات بانک مرکزی از بانک ها 
با 1۶.8 درصد افزایش در مقایســه با پایان سال قبل به 
170.۹ هزار میلیارد تومان رسید.مطالبات بانک مرکزی از 
بخش دولتی و بانک ها در مرداد ماه امسال نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل، 8.8 و ۳7.۶ درصد رشد داشته است. 
البته، رقم بدهی دولت، شرکت ها و موسسات دولتی به 
بانک مرکزی در این مدت به ترتیب معادل 15۶.۹ هزار 
میلیارد تومان و ۶۲.1 هــزار میلیارد تومان بوده که هر 
یک در مقایســه با پایان سال قبل با رشد 18.۲ و ۳۳.8 

درصدی مواجه شده اند.
 وضعیــت دارایی ها و بدهی هــای بانک ها و 

موسسات اعتباری غیربانکی
این گزارش حاکی اســت، میزان دارایی های خارجی در 
این بخش با ۲0.۶ درصد رشد نسبت به پایان مرداد ماه 
ســال قبل همراه بوده و به 1۶57 هزار و 700 میلیارد 
تومان رسید.حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۲0.8 درصد 
افزایش به 11.۲ هزار میلیارد تومان رسید. سپرده بانک ها 
و موسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۳۲.4 
درصد افزایش نسبت به پایان مرداد سال قبل به 57۲.1 
هزار میلیارد تومان رســید. همچنیــن بدهی بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان 
مرداد ماه امســال با ۳7.۶ درصد رشــد به 170.۹ هزار  

میلیارد تومان رسیده است.
 خلاصه دارایی ها و بدهی های بانک های تجاری

میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشور در پایان 
مرداد ماه امسال معادل ۲۳8.5 هزار میلیارد تومان است 
که نسبت به مدت مشابه ســال پیش ۲۲.۳ درصد رشد 
نشان می دهد.سپرده بانک های تجاری نزد بانک مرکزی 
نیز 1۳۶.8 هزار میلیارد تومان بوده که ۶0.5 درصد افزایش 
یافته است.جمع کل دارایی های بانک های تجاری در دوره 
مورد بررسی، ۲105.۲ هزار میلیارد تومان  بوده که نسبت 
به پایان ســال قبل، دارای 5.۳ درصد رشد بوده و میزان 
بدهی بانک های تجاری به بانک مرکزی در پایان مرداد ماه 

امسال به 45.۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.

در بازار میوه چه می گذرد؟
مشــاهدات میدانی حاکی از آن اســت که قیمت اقلام 
مختلف میوه و صیفی نســبت به هفته گذشته نوسانی 
نداشته اســت.به گزارش ایســنا ، بر اساس مشاهدات 
میدانی از میوه  فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر 
کیلو پیاز 11 هزارتومان، پیاز قرمز 1۹ هزار تومان، سیب 
زمینــی 1۶ هزار تومان، گوجه فرنگــی 15 هزار و ۹00 
تومان و خیار15 هزار تومان است.همچنین قیمت هرکیلو 
سیب قرمز ۳8 تا 45 هزار تومان، پرتقال 45 هزار تومان، 
کیوی ۳۹ هزار تومان، موز 4۳ هزار تومان، انار 45 تا 55 
هزار تومان، نارنگی 1۹ هزار تومان، گلابی 8۹ تا ۹5هزار 
تومان، هلو 45هزار تومان و آناناس نیز 105 هزار تومان 
است.گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی بوده و 
ممکن است در برخی مناطق بیشتر و در برخی مناطق 
کمتر باشد.اسدالله کارگر _ رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و ســبزی - نیز در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه  
در روزهای اخیر بازار میوه صیفی نوسانی نداشته و بازار 
آرامی را شاهد بوده ایم، گفت: قیمت ها کاهشی بوده، زیرا 

تقاضا پایین و عرضه زیاد است.

خبر

بیش از 14 هزار نفر از برندگان 
حساب های قرض الحسنه بانک 

گردشگری شناخته شدند
مراســم قرعه کشی حســاب های قرض الحسنه بانک 
گردشگری” مهرریزان”، با حضور اعضای هیات مدیره 
بانک، نمایندگان بانک مرکزی و دادستانی کل کشور 
برگزار شــد و بیــش از 14 هزار نفــر از برندگان این 
حساب ها شناخته شدند.به گزارش روابط عمومی بانک 
گردشگری، در این مراسم مدیرعامل بانک گردشگری 
در سخنانی با اشــاره به سنت قرض الحسنه در قرآن 
گفت: قرض الحســنه، آثار و بــرکات فراوانی دارد و 
این مهم در نیت خیر مشــتریان حساب های قرض 
الحســنه وجود دارد.محمدرضا فهمی، ترویج فرهنگ 
قرض الحسنه را ضروری خواند و افزود: در حال حاضر 
از محل منابع ســپرده های قرض الحسنه، تسهیلات 
قرض الحسنه در زمینه های ازدواج، فرزندآوری، ودیعه 

مسکن و بیماری های خاص پرداخت می شود..

مدیران ارشد سازمان ها فرهنگ 
قرض الحسنه را ترویج کنند

 مدیــرکل امور اداری و مالی اســتانداری خراســان 
رضــوی، قرض الحســنه را عامل برکــت در زندگی 
افراد دانســت و ترویج آن را از وظایف مدیران ارشــد 
ســازمان ها برشــمرد.به گزارش روابط عمومی بانک 
قرض الحســنه مهر ایران، »اســماعیل نورمحمدی« 
مدیرکل امور اداری و مالی استانداری خراسان رضوی 
در نشســتی صمیمی با »نوراله نظریان« مدیر شعب 
بانک در اســتان، ضمن قدردانی از زحمات کارکنان، 
خدمات بانک را درخور تحســین دانست و این شیوه 
از ارائه خدمت را یک هنر توصیف کرد.وی با اشاره به 
مشکلات مردم در حوزه اقتصادی بیان داشت: راهبرد 
بانک قرض الحســنه مهر ایران در حل مشکلات مالی 
و معیشــتی مردم بســیار اثرگذار بوده است و در این 
شــرایط باید بیش از همیشــه برای ترویج این سنت 
پســندیده الهی گام برداشت تا افراد بیشتری بتوانند 
از مزایای آن بهره مند شوند.نورمحمدی ادامه داد: در 
برهه کنونی هنر مدیران ارشد سازمان ها این است که 
فرهنگ قرض الحســنه را در میان مردم جامعه ترویج 
کنند تا بسیاری از مشکلات موجود با این شیوه مؤثر 

و خداپسندانه حل شود.

نماینده آیت ا... سیستانی در مشهد: 
مسکن مهم ترین نیاز امروز جوانان است

 نماینده آیت ا... سیســتانی در مشهد، مهم ترین نیاز 
امروز جوانان را مسکن دانست و تامین مسکن را پیش 
نیاز تشــویق جوانان به ازدواج عنوان کرد.  به گزارش 
خبرنگار اســتانی پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا، 
نماینده آیت ا... سید علی سیستانی در مشهد در دیدار 
با مدیر شــعب بانک مسکن خراسان رضوی با اشاره به 
توصیه های پیامبر اکرم)ص( و ائمه اطهار)ع( در راستای 
گره گشایی از کار مردم، از مسوولان خواست که با همه 
توان برای رفع مشکلات مردم به ویژه جوانان در حوزه 
مسکن و اشتغال تلاش کنند.آیت ا... سید جعفر سیدان، 
نماینده آیت ا... سیســتانی در مشــهد و مدرس حوزه 
علمیه آیت ا... خویی در ادامه ســخنان خود، مهم ترین 
نیاز امروز جوانان را مســکن دانست و تامین مسکن را 
پیش نیاز تشــویق جوانان به ازدواج و تشکیل خانواده 

عنوان و توصیه هایی را در حوزه مسکن مطرح کرد.

بانک و بیمه

همدلی| رکورد دلار و ســکه تمامی ندارد. روز 
گذشته قیمت هر قطعه اسکناس آمریکایی در 
حالی در برخی از ســاعات بــه ۳۶ هزار تومان 
رسید که سکه ها هم از این افزایش عجیب قیمت 
این روزها جانمانده اند؛ اتفاقی که به تعبیر فعالان 
بازار، می توان از آن به عنوان حباب سکه نام برد. 
حباب سکه اصطلاح رایجی است که اکثر افراد 
بازاری از آن اســتفاده می کنند. حباب قیمتی 
را می توان رقمی ناپایدار و غیر حقیقی دانست، 
که با قیمت عرضه شــده کالا در بازار متفاوت 
است. حباب طلا و حباب سکه نیز اصطلاحاتی 
هستند که به منظور بیان اختلاف قیمت ذاتی 
بازار به کار می روند. آن طور که آخرین تحولات 
دیروز بازارها نشــان می دهند سکه بهار آزادی 
17 میلیون و 7۹0 هزار تومان رسیده. این نرخ 
گویــای افزایش قیمــت 1۲1.8۲ درصدی آن 
نسبت به ماه گذشته می باشد. گفتنی است که 
بالاترین قیمت ثبت شده برای حباب سکه بهار 
آزادی در اولیــن روز هفته جاری 18 میلیون و 
۲۳0 هزار تومان و پایین ترین نرخ نیز برابر 1۶ 
میلیون و ۶10 هزار تومان بوده است. با افزایش 
قیمت سکه ها همپای دلار، یکی از سیاست های 
بانک مرکزی انتشار اوراق سکه در بورس است. 
اظهارنظرهای مختلفی درباره تاثیر انتشــار این 
اوراق بر قیمت سکه وجود دارد. رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهــران در رابطه با موضوع عرضه 
اوراق سکه در بورس، ضمن تاکید بر اینکه، اعلام 
قیمت اوراق در بورس از یک ســو و کنترل نرخ 
ارز در بازار از ســوی دیگر، قطعا تاثیر مثبتی بر 
قیمت ســکه در بازار خواهد داشت، پیش بینی 
کرد کــه چنانچه با قیمتــی پایین تر از قیمت 
ســکه در بازار عرضه شود، قیمت سکه در بازار 
را هــم کاهش خواهــد داد و به ثبات آن منجر 
می شــود. به دنبال اطلاعیه بانک مرکزی مبنی 
بر انتشار اوراق سکه بهار آزادی از هفته جاری، 
نادر بذرافشان در رابطه با این موضوع و تاثیر آن 
بر بازار سکه کشور، در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: »آنطور که اعلام شده است، قرار است اوراق 

در بورس کالا عرضه شود و بایستی منتظر ماند 
تا ببینیم، قیمت این اوراق به چه میزان تعیین 
و اعــلام خواهد شــد. اوراق در بورس عرضه و 
قیمت آن تعیین خواهد شــد و مردم می توانند 
اوراق را خریداری کنند و با توجه به اینکه دیگر، 
تحویل فیزیکی سکه مطرح نیست، هر زمانی که 
بخواهند بفروشند«. رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران تصریح کرد: »چنانچه بتوانند با مناسب 
اعلام کردن قیمت اوراق ســکه در بورس، روند 
عرضه را پیش ببرند و همچنین در بخش کنترل 
و نظارت بانک مرکزی بر بازار ارز، نرخ ارز کنترل 
و مدیریت شود، روند ثبات و کاهش قیمت سکه 
در بازار در هفته های پیش رو پیش بینی می شود. 
البتــه که این ثبات و کاهــش قیمت همانطور 
که اشاره شــد، به قیمتی که برای اوراق تعیین 
می شود، بستگی دارد؛ چنانچه قیمتی کمتر از 
قیمت بازار تعیین شــود، 100 درصد تاثیرگذار 
خواهد بود و منجر به کاهش قیمت  سکه در بازار 
نیز خواهد شد«. وی افزود: » بایستی عرضه در 
هفته جاری انجام شود و شرایط عرضه مشخص 
شود تا بتوان دقیق تر بازار را پیش بینی کرد، اما 

قطعا همان طور که ذکر شد، نظارت و مدیریت 
بانک مرکزی بر نرخ ارز بر کنترل قیمت ســکه 
در بــازار پس از فروش اوراق ســکه در بورس، 
موثر خواهد بود؛ نوسانات افزایشی نرخ ارز هفته 
گذشته سبب شد که بازار داخلی سکه و طلا نیز 
مسیر افزایشی طی کند«. رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران ابراز امیدواری کرد که عرضه اوراق 
سکه در بورس کالا، منجر به یک قیمت رقابتی 
و کاهشی شود تا ضمن کنترل نرخ ارز در بازار، 
قیمت ها در بازار سکه نیز کاهش پیدا کند و به 
ثبات برسد. به نظر بنده، چنانچه قیمت اعلامی، 
حداقل بین ســه تا پنج درصد زیر قیمت بازار 
باشد، تاثیر قابل توجهی در کنترل قیمت سکه 
بازار شــود و روندی صعودی که طی هفته های 
اخیر در پیش گرفته است را متوقف و مسیر آن 
را کاهشی کند. بذرافشان در پاسخ به این سوال 
که این قیمت را تقاضا در بورس تعیین  خواهد 
کرد یــا بانک مرکزی؟ گفت: »تعیین قیمت به 
چند عامل بســتگی دارد. طبق روال، بخشی از 
قیمت ســکه و طلا در بازارهای داخلی متاثر از 
اونس جهانی است، بخشی دیگر مربوط به نرخ 

ارز در بازار است )گاها پیش آمده که اونس طلا 
در بازار جهانی روندی نزولی داشته اما نوسانات 
افزایشی نرخ ارز در داخل، تاثیر بیشتری داشته 
و منجر به افزایش سکه و طلا در بازارهای داخلی 
شده است(. ضمن اینکه بخشی از قیمت هم به 
عرضه و تقاضا مربوط است؛ در حال حاضر رکود 
در بازار دیده می شــود و تقاضا شــدت خاصی 
نداشته است. بطور مثال هفته گذشته، علیرغم 
روند افزایشی قیمت سکه و طلا در بازار، افزایش 
تقاضا دیده نشد؛ این درحالیست که اگر تقاضا 
هم شــدت می گرفت، بیشتر هم شاهد افزایش 
قیمت ها بودیم«.  گفتی اســت، روز پنجشنبه 
هفته گذشته، رئیس کل بانک مرکزی از انتشار 

اوراق سکه بهار آزادی از هفته آینده خبر داد.
بذرافشــان بیان کرد: »با توجه به رایزنی های 
صــورت گرفته با وزارت صمــت، اتاق اصناف 
ایــران و تهران مقرر شــد فروشــندگانی که 
می خواهند در رســته خرید و فروش طلا در 
فضای مجازی فعالیت کنند حتما دارای مجوز 
رسمی از اتحادیه طلا و جواهر تهران باشند«. 
وی با بیان اینکه فقط ۳0 درصد فروشندگان 
فعال در فضای مجازی دارای مجوز رسمی از 
اتحادیه طلا و جواهر تهران هســتند، گفت: 
متأسفانه بیشتر فروشــندگان طلا و جواهر 
فعال در فضای مجازی غیرصنفی هستند و 
در صورت صنفی بــودن مجوزی از اتحادیه 
طلا و جواهر تهــران ندارند. رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران بــا بیان اینکه طلا یک 
کالای خــاص اســت، افــزود: »فروش یک 
مصنوع طلا و جواهــر دارای پیچیدگی های 
خاص از قبیل عیار، وزن، اجرت، نوع سنگ 
و غیره است به همین دلیل به مردم توصیه 
می کنیــم تا فراهم شــدن بســترهای لازم 
و تدویــن قوانیــن خرید و فــروش طلا در 
فضای مجازی از معامــلات برخط )آنلاین( 
مصنوعات طلا و جواهر اجتناب کنند و یا با 
دقت خاصی نسبت به معاملات آن اقدام و به 

صورت فیزیکی خرید کنند«. 

بررسی تاثیر عرضه اوراق سکه بر بازار؛   

تورم سکه؛ حباب است؟

در پایان هفته گذشــته نرخ دلار غیررسمی 
وارد کانال قیمتی جدید شــد. کارشناسان 
دلیــل افزایش قیمت ایــن ارز بین المللی را 
افزایش ســطح انتظارات تورمــی و تبدیل 
دارایی ها در بازار ارز می دانند. حال باید دید 
که آیا در هفته جاری روند رو به رشد قیمت 
دلار همچنــان ادامه پیدا خواهــد کرد، یا 
اینکه ترمز افزایش قیمت ارز کشیده خواهد 
شد. بر اســاس گزارش ها، پس از تغییر فاز 
سیگنال های سیاســی حول محور مذاکرات 
هســته ای برجام در هفته های اخیر، سطح 
انتظارات تورمــی در جامعه به مرور افزایش 
یافت و در همین راســتا عموم فعالان بازار 
با هــدف حفظ دارایی های خــود در مقابل 
تورم، اقدام به خرید و نگهداری اسکناس های 
خارجی مانند دلار و یورو کردند. از ســوی 
دیگر دارایی های خارج شــده از بازار سرمایه 
نیز به تقاضای موجود در بازار های ارز و طلا 
اضافه شد تا فشار خرید موجود در معاملات 
ارزی افزایــش یابد. همچنیــن تحلیل گران 
ارزی بــازار تهــران عوامل مختلفــی را به 
عنوان دلایــل افزایش حجم تقاضا و به تبع 
آن افزایش نــرخ دلار مطرح می کنند که از 
مهم ترین ایــن عوامل می توان به »انتظارات 
تورمی« و »ســرایت دارایی های خارج شده 
از بــورس به بازار های ســوداگرانه« اشــاره 
کرد. با کاهش سیگنال های مثبت در رابطه 
با نشست های هســته ای برجام، چشم انداز 
افراد جامعه نسبت به گشایش های اقتصادی 
ناشی از بهبود روابط خارجی در ماه های آتی 

کم رنگ تر شد.
  چرا دلار دوباره مســیر افزایشی در 

پیش گرفت؟
مسعود دانشمند دبیرکل اسبق خانه اقتصاد 
ایران در گفتگو با فرارو با اشاره به اینکه دلیل 
اصلی افزایش قیمــت دلار در بازار، هیجانی 
است که در بازار ارز به راه افتاده است، اظهار 
داشت: »با توجه به ادامه ناآرامی ها در کشور، 
بازار ارز نیز در هفته گذشــته بسیار هیجانی 
دنبال شد. به طوری که قیمت دلار ۲0 درصد 
رشــد کرد. از ســویی تقاضا در بازار نیز زیاد 
بود و هر عرضه ای که از ســوی بازارساز انجام 

می گرفت، بازار آن را می خرید.«
وی افــزود: »در هفته جــاری اگر همچنان 
وضعیت کشور آرام نباشد، بازار ارز می تواند به 
حرکت صعودی خود ادامه دهد. البته به غیر 
از این موضــوع دلایل دیگری نیز در افزایش 
قیمت دلار دخیل بوده است. در این رابطه با 
توجه به اینکه دولت ارز کافی در اختیار ندارد، 
تنها می خواهد با گفتاردرمانی بازار را مدیریت 
کند، که ایــن موضوع در حال حاضر به هیج 

عنوان کارکرد ندارد.«
دانشمند گفت: »در دو سال گذشته هر زمانی 
که بازار ارز شــروع به بالا رفتــن کرد، خبر 

آزادســازی 7 میلیارد دلار دارایی بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی مطرح می شــد که تنها 
خبرسازی بود. الان نیز مقامات بانک مرکزی 
و وزارت اقتصاد درباره آزادسازی این ارز ها در 
کره و کشور های دیگر صحبت می کنند، اما به 
هیچ عنوان بازار نسبت به این موضوع واکنش 
مثبت نشان نمی دهد، زیرا که پی برده است 
این اخبار تنها برای گفتار درمانی است و جنبه 

واقعی به خود نخواهد گرفت.«
این کارشــناس مسائل اقتصادی با اشاره به 
اینکه طی ســه ماه اخیر یک اتفاق مهم در 
بازار هــای دارایی ایران رخ داده که بســیار 
مهم است، اضافه کرد: »در این مدت قیمت 
خانه های لوکس در مناطق شــمالی تهران 
حدود ۳0 درصد با کاهش روبرو شده است. 
آن هــم در وضعیتی که انتظــارات تورمی 
افزایشــی بوده و چشــم انداز روشنی برای 
آینده بازار مسکن وجود نداشته. دلیل این 
موضوع نیز علیرغم ایــن وضعیت، افزایش 
عرضــه این واحد های لوکــس برای عرضه 

بوده است.«
وی ادامه داد: »حال این پول هایی که از بازار 
مسکن خارج شده، به ســوی بازار ارز و طلا 
سرازیر شــده. برای همین موضوع است که 
شاهد هستیم این چنین تقاضا برای خرید طلا 
و دلار در بــازار با افزایش قابل توجه ای روبرو 
شده. از ســوی دیگر طی دو ماه اخیر نیز هر 
روز شــاهد خروج پول سهام داران حقیقی از 
بــورس بوده ایم، که مقصد این منابع نیز بازار 
ارز و سکه بوده. بنابراین طی این مدت شاهد 
چرخش نقدینگی از بازار های مسکن و بورس 

به بازار طلا و دلار هستیم.«
دانشــمند بیان کرد: »در حال حاضر با توجه 
به وضعیتی که در داخل وجود دارد، کسانی 
که نقدینگی قابل توجهی در دست شان است، 
ترجیح می دهند، دارایی خود را به دارایی های 
باارزشی مانند طلا، سکه و دلار تبدیل کنند. 
در وهله اول، می توانند ارزش سرمایه خود را 
در برابر کاهش ارزش ریال حفظ کنند. از این 
طریق منابع آن ها در برابر تورم ارزشش را حفظ 
خواهد کرد. در وهله دوم نیز نقدشوندگی طلا 
و ارز نســبت به مسکن خیلی بیشتر است و 
آن ها خیلی راحــت می توانند طلا و ارز را به 
پول نقد و یــا دارایی های دیگری نیز تبدیل 
کنند. وضعیت بورس نیز کاملا مشخص است، 
با توجه به ریزشی که این بازار طی این مدت 
ثبت کرده، اعتماد مردم از بورس سلب شده 
و شاهد خروج نقدینگی از بازار سهام به سایر 

بازار های موازی هستیم.« 
وی با اشاره به اینکه تا زمانی که وضع کشور 
به آرامش نرسد، رشد قیمت دلار نیز متوقف 
نخواهد شد، عنوان کرد: »در این وضعیت به 
هیچ عنوان نمی توان هدفــی را برای قیمت 
دلار متصور بود. بنابراین باید مسئولان تلاش 

کنند، تا کشور به آرامش و ثبات برسد، تا بازار 
دلار نیز از هیجان بیفتد و تقاضا ها کاهش یابد. 
در حال حاضر مردم عادی نیز مقابل صرافی ها 
صــف کشــید ه اند و قصد دارند از ســهمیه 
دوهزاردلاری که در هر ســال به آن ها تعلق 

می گیرد، اســتفاده کنند. بنابراین باید وضع 
به آرامش برسد و از طرف دیگر ارز به میزان 
کافی در اختیــار بانک مرکزی قرار بگیرد، تا 
بتواند بازار را مدیریت کند. تا قیمت دلار آرام 

بگیرد و به ثبات برسد«. 

ثبت رکورد 36 هزار تومانی اسکناس آمریکایی 

دلار معطل گفتاردرمانی دولتی ها نشد


